DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 75Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 314, de 21 de julho de 2021.
Processo nº 788369/2021.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitor de adolescen-
te, custodiado no Centro de Semiliberdade de Santarém – CSS, no período
de 03 a 08/08/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 269181
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – HOSPEDAGEM – R$300,00
SERVIDORES: ANDREI FIGUEIREDO BARBOSA, PSICÓLOGO, Matricula 5956361/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 19 (dezenove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 683684
PORTARIA nº 315, de 21 de julho de 2021.
Processo nº 776739/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de
medicamentos que atenderão as necessidades dos jovens, custodiados na
UASE/ANANINDEUA II (CIJAM).
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 200,00
SERVIDORES: SÉRGIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO PALHETA, MONITOR,
Matricula 5787599/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 683691
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 316, de 21 de julho de 2021.
Processo nº 786177/2021.
OBJETIVO: Conduzir adolescente, custodiado no Centro de Atendimento em
Semiliberdade I - CAS I, para convivência familiar, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MACAPÁ/AP.
PERÍODO: 30/07/2021 a 30/07/2021. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: NILTON DE MIRANDA CORDOVIL, MONITOR, Matricula
54182622/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 683699
PORTARIA: 317- DO DIA 21/07/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CIAM BELEM (Proc. 792667/2021-Mem 458/2021)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5935810/ 1
SERVIDOR : JOSE DE RIBAMAR PONCADILHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 6045551/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/07/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 683690
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 321/2021-GGP/SEJUDH de 15/07/2021,
publicada no DOE n°. 34.645 de 21/07/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 22/06/2021 a 02/07/2021

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 22/06/2021 a 03/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 683728

PORTARIA N° 308/2021 SEJUDH/CONED, DE 07 DE JULHO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Diego Rodrigues Vieira como Conselheiro Titular no Con-
selho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Sr. Franco
Farias da Cruz, representante do Conselho Regional de Psicologia – 10º
Região - CRP-10, para mandato no período de 28/06/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684047
PORTARIA N° 309/2021 SEJUDH/CONED, DE 07 DE JULHO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Elizanete da Silva Viterbino como Conselheira Titular
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Sr.
Elesbão de Castro Ewerton Filho, representante da Secretaria de Estado
de Planejamento e Administração - SEPLAD, para mandato no período de
30/06/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684058
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO .
PROCESSO: 2019/430301
Termo aditivo: 1º
Contrato: 01/2020 - SEJUDH
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato pelo período de
12 (doze) meses.
Vigência: 22/05/2021 a 22/05/2022
Valor Mensal: R$ 5.916,00
Valor Total Anual: R$ 70.992,00
PTRES: 188238
Plano de Trabalho: 14.126.1508.8238
Plano Interno: 4120008238C
Fonte: 0101006356
Natureza de Despesa: 339040
Contratado: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA- EIRELLI- EPP.
CNPJ/MF nº07.679.989/0001-50, com sede na Travessa Angustura nº
2813, Bairro do Marco, CEP: 66.093/040, Cidade: Belém-Pará
Ordenador: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA - SECRETÁRIO
DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 684166
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 330 /2021
OBJETIVO: Para acompanhamento da comitiva do Ministério da Mulher,
Família e Direitos humanos-MMFDH.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Breves/PA
SERVIDOR:
ALEXANDRE JULIÃO DA SILVA JÚNIOR; CARGO: Coordenador/CPV; MAT:
6402900/2; PERÍODO: 23 a 24/07/2021; Quantidade de diárias: 1,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 683895
Suprimento de Fundos
PORTARIA: 332/2021
Prazo para aplicação :  60 dias
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  MOISÉS MOREIRA LEITÃO
Cargo do servidor:  Coordenador de Núcleo.
Matrícula do servidor:  5917411/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338
 Fonte de Recurso:  0101
 339030..............R$  3.000,00
339039.............. R$ 1.000,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Período de apli-
cação será de 60 dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 683865